
Mediadaten 2026

Preise und Leistungen



ø-Mo.–Fr. / Jan.–Dez. 2026 

Stand: Oktober2025, gültig ab 01. Januar 2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

Es gelten dieAllgemeinen Geschäftsbedingungen

der ndrb sales&services GmbH. 

Quelle: ma 2025 Audio II, Hörer pro ø Std. 6–18

Uhr (Mo.–Fr.), Gesamt 14+ 

Die ausgewiesenen Durchschnittspreise stellen keinen

offiziellen Bestandteil der Preisliste dar und sind

lediglich als Serviceleistung der ndrb sales & service

GmbH zu verstehen. Alle Preise gelten zzgl. gesetzl.

USt. 

Preise 2026

Uhrzeit

06 – 07 Uhr

07 – 08 Uhr

08 – 09 Uhr

09 – 10 Uhr

10 – 11 Uhr

11 – 12 Uhr

12 – 13 Uhr

13 – 14 Uhr

14 – 15 Uhr

15 – 16 Uhr

16 – 17 Uhr

17 – 18 Uhr

18 – 19 Uhr

Ø 6 – 18 Uhr

Samstag
Hanse-Kombi

Kernzielgruppe 

Tagesreichweite

Kontakte/ 

Ø-Stunde

1 Sek./ 1 Sek./€ €

Leistungswerte

30 - 59 Jahre 

7,3 MioHörer in der Woche

863.000

Mit der Hanse-Kombi erreichen Sie
den ganzen Norden! NDR 2, Bremen
Eins, Bremen Vier und Bremen Next –
vereint in einem Kombipaket mit
echten Kombivorteilen . Ein
Ansprechpartner, vier starke Sender
und volle Reichweite in Schleswig-
Holstein, Mecklenburg-Vorpommern,
Hamburg, Niedersachsen und
Bremen.

Unser Sendegebiet

31,56

67,52

106,9

129,24

113,69

71,23

68,72

53,41

51,13
42,64

44,02

47,74

33,37

68,98

Montag
bis

Freitag

4 Mio
115,35

154,59

116,99

97,89

77,16

68,28

66,91

65,6

69,19

70,47

70,57

67,24

44,06

86,69



ICH BERATE SIE GERNE

Bettina Gallasch-Köster
Senior Mediaberaterin

gallasch@ndrb.de

040 / 44192 - 241


