

Mediadaten 2026 Preise und Leistungen





















ø-Mo.-Fr. / Jan.-Dez. 2026

Preise 2026

Uhrzeit	Montag bis Freitag	Samstag
	1 Sek.€	1 Sek.€
06 – 07 Uhr	115,35	31,56
07 - 08 Uhr	154,59	67,52
08 – 09 Uhr	116,99	106,9
09 – 10 Uhr	97,89	129,24
10 – 11 Uhr	77,16	113,69
11 – 12 Uhr	68,28	71,23
12 – 13 Uhr	66,91	68,72
13 – 14 Uhr	65,6	53,41
14 – 15 Uhr	69,19	51,13
15 – 16 Uhr	70,47	42,64
16 – 17 Uhr	70,57	44,02
17 – 18 Uhr	67,24	47,74
18 – 19 Uhr	44,06	33,37
Ø 6 – 18 Uhr	86,69	68,98

Leistungswerte

Hanse-Kombi		
Kernzielgruppe	30 - 59 Jahre	
Hörer in der Woche	7,3 Mio	
Tagesreichweite	4 Mio	
Kontakte/ Ø-Stunde	863.000	
Quelle: ma 2025 Audio II, Hörer pro ø Std. 6–18		

Uhr (Mo.-Fr.), Gesamt 14+

Die ausgewiesenen Durchschnittspreise stellen keinen offiziellen Bestandteil der Preisliste dar und sind lediglich als Serviceleistung der ndrb sales & service GmbH zu verstehen. Alle Preise gelten zzgl. gesetzl.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der ndrb sales&services GmbH.

Stand: Oktober2025, gültig ab 01. Januar 2026. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Unser Sendegebiet



Mit der Hanse-Kombi erreichen Sie den ganzen Norden! NDR 2, Bremen Eins, Bremen Vier und Bremen Next vereint in einem Kombipaket mit echten Kombivorteilen . Ein Ansprechpartner, vier starke Sender und volle Reichweite in Schleswig-Holstein, Mecklenburg-Vorpommern, Hamburg, Niedersachsen und Bremen.





ICH BERATE SIE GERNE

Bettina Gallasch-Köster

Senior Mediaberaterin



040 / 44192 - 241